
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 89 del 28/10/2015 

Classifica: 001.10.01 (6479770)

Oggetto  REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE, DEGLI SPAZI E 
DEGLI AMBIENTI MONUMENTALI DI PROPRIETA’ DELLA CITTA’ METROPOLITANA 
DI FIRENZE  

Ufficio proponente DIREZIONE  AFFARI  GENERALI,  AMBITO  AFFARI  GENERALI  E 
ISTITUZIONALI

Dirigente/ P.O CINI OTELLO - DIREZIONE AFFARI GENERALI - AMBITO AFFARI 
GENERALI E ISTITUZIONALI

Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato FOSSI EMILIANO

Presiede: PESCINI MASSIMILIANO 

Segretario: DEL REGNO VINCENZO
Il giorno  28  Ottobre  2015  il  Consiglio Metropolitano di Firenze  si è riunito in  SALA QUATTRO 
STAGIONI PALAZZO MEDICI RICCARDI

Sono presenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA 

BIAGIOLI ALESSIO

COLLESEI STEFANIA

FALLANI SANDRO

FALORNI ALESSIO

FOSSI EMILIANO

LAURIA DOMENICO ANTONIO

MANNI ALESSANDRO

PALANTI MATTEO 

PAOLIERI FRANCESCA

PESCINI MASSIMILIANO

RAVONI ANNA

SEMPLICI MARCO

E assenti i Sigg.ri:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 89 del 28/10/2015 

1/3



BARNINI BRENDA BASSI ANGELO CECCARELLI ANDREA LAZZERINI RICCARDO 
MONGATTI GIAMPIERO NARDELLA DARIO             

Il Consigliere Delegato , assistito dal Segretario constatato il numero legale, nomina scrutatori i Sigg.ri: 

ALBANESE BENEDETTA - LAURIA DOMENICO ANTONIO - PALANTI MATTEO 

Il Consiglio Metropolitano

Su proposta del  Consigliere Delegato, MASSIMILIANO PESCINI

VISTI
- Il Dlgs n. 267/2000

 -la legge 7/4/2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni  

di comuni”;

- Lo statuto della Città Metropolitana approvato con deliberazione della Conferenza metropolitana n. 1 

del 16/12/2014 ed in particolare la lettera b) del comma 1 dell’art. 12 il quale attribuisce al consiglio 

metropolitano la competenza per l’approvazione dei regolamenti necessari al funzionamento dell’Ente;

RILEVATO:

- che lo Statuto della Città Metropolitana al n.1 delle disposizioni transitorie, prevede, nelle more 

dell’approvazione di propri regolamenti, l’applicazione di quelli della Provincia di Firenze;

- che la Provincia di Firenze era sprovvista di un Regolamento che disciplinasse la  concessione in 

uso delle sale, degli spazi e degli ambienti monumentali di proprietà della Città Metropolitana di 

Firenze

RITENUTO quindi necessario dotarsi di uno specifico regolamento che disciplini  dettagliatamente  le 

procedure relative alla concessione di detti ambienti nonché le relative tariffe da applicarsi 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della direzione Affari Generali,  ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 come risulta dall’allegato che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento;

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto di natura  

regolamentare che non ha effetti diretti sul bilancio dell’Ente;

RITENUTO necessario  dover  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134, comma IV, del D. Lgs 267/2000;

DELIBERA 
1. Di approvare il Regolamento per la concessione in uso delle sale, degli spazi e degli ambienti 

monumentali di proprietà della Città Metropolitana di Firenze parte integrante del presente atto

DELIBERA ALTRESI’

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 89 del 28/10/2015 

2/3



Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, D. 
Lgs. 267/2000.

Al termine del dibattito, il Consigliere  Pescini che presiede temporaneamente  il Consiglio in assenza 

del  Sindaco Metropolitano Nardella,  pone in votazione il su riportato schema di delibera ottenendosi il 

seguente risultato:

Presenti: 13

Non partecipanti al voto: nessuno

Astenuti: nessuno

Votanti: 13 Maggioranza richiesta: 7

Contrari: nessuno

Favorevoli: 13

La delibera è APPROVATA

Come previsto in delibera il sindaco pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della 

presente delibera ottenendosi il seguente risultato:

Presenti: 13

Non partecipanti al voto: nessuno

Astenuti: nessuno

Votanti: 13 Maggioranza richiesta: 10

Contrari: nessuno

Favorevoli: 13

Con i voti sopra resi il Consiglio

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art.134,  c.4,  del T.U. 
degli EE.LL. approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000.

IL CONSIGLIERE DELEGATO IL SEGRETARIO GENERALE

      (Massimiliano Pescini)          (Vincenzo Del Regno)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 89 del 28/10/2015 

3/3


	3/3

